
２０２２年７月吉日 
 
（公社）日本プロボウリング協会 
   認定１級インストラクター保持者 各位 
 

（公社）日本プロボウリング協会 
会  長  谷口  健 

インストラクター委員会 
                                             委員長 塩山 一美 

 
公益社団法人日本プロボウリング協会 

『２０２２年認定１級インストラクター資格取得講習会』 
聴講のご案内 

 
拝啓 時下益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

平成１３年度より、新しいボウリング業界の幕開けとしてスタート致しました（公社）日本

プロボウリング協会（JPBA）インストラクター制度ですが、２０１７年より認定１級インスト

ラクター資格取得講習会が２日間になり、講習会内容も「ＬＴＢプラスを習得しよう！」「ジ

ュニア育成を学ぶ」など新たな講習内容も加わりました。 

 今現在認定１級保持者の方々より、講習会の内容も変わったようなので講習会を聴講する

事は出来ないのかとの問い合わせもあり、聴講制度を設けることとなりました。 

 全国８地区、認定インストラクター資格取得講習会の１級受講者と一緒に受講して頂きま

す。２日間の開催ですが、都合の良い日のみの聴講でも構いません。別紙をご覧の上、ご検

討ください。 

なお、今後の新型コロナウイルス感染拡大のリスクを鑑み、やむを得ず中止となる場合もあ

りますのであらかじめご了承下さい。 
  

敬具 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



公益社団法人 日本プロボウリング協会 
認定インストラクター資格取得講習会 １級聴講申込書 

ふりがな 

氏  名                     男・女     認定Ｎｏ．       
１級取得年度     年  

   〒 
住 所                                                                  
※ 上記が、教本送付先の住所となりますのでご注意下さい！ 
※ 上記住所がボウリング場の場合は、必ずボウリング場名まで記入して下さい。 
 
①  TEL            ② 緊急連絡先(携帯)                
 

聴講参加地区：         地区※ 北海道/東北/関東/東海/関西/中国･四国/九州/沖縄から選び記入 
 

聴講希望日：１日目のみ・２日目のみ・両日 (必ず記入して下さい) 
 
聴講料 ５,０００円（１日、２日でも同額） PCR 検査受診者 ７,４００円 
 
領収証が会社名の場合                       
 
別紙の「認定インストラクター資格取得講習会における感染症への対応につい

て」に同意し、上記の通り申し込み致します。 

 

２０２２年     月     日      氏 名                
 

● ワクチン接種についてお聞きします。(○で囲んで下さい) 
  ３回接種済み・２回接種済み・１回接種・未接種（JPBAより送付希望・ご自身で検査） 

 

● 右記の団体には入っていますか。○で囲んで下さい。 JBC・NBF・ABBF・JLBC なし                                  
● どちらのボウリング場で投げていらっしゃいますか。下記にご記入下さい。 
 
                                           
 
注意事項 

※ 申込用紙はＦＡＸもしくは郵送にてお送りください。受講料は別紙振込先にご入金ください。 

なお、片方だけの申込みですと処理が完了致しませんのでご注意ください。 

会社からの振込の場合は、お手数ですが事務局までご連絡ください。 

 

申込及びお問合せ：〒105-0023 東京都港区芝浦 1-13-10 第三東運ビル２階 
              TEL 03-6436-0310(代表)  FAX 03-3454-6140   
               （公社）日本プロボウリング協会 インストラクター委員会事務局   


	公益社団法人　日本プロボウリング協会
	認定インストラクター資格取得講習会　１級聴講申込書

